

2024-11-13
FÖRSLAG TILL YTTRANDE
Nacka kommun Dnr: KFKS-2024-01014

Remitteringsinstans Dnr: NTN-20204-00270

Yttrande över Naturvårdsplan från kommunstyrelsens miljöutskott

Kommunstyrelsens miljöutskott har fått naturvårdsplanen för Nacka kommun på remiss. Utskottet svarar ur sitt perspektiv med målen i det nya klimat- och miljöprogrammet som utgångspunkt. Utskottet ställer sig positiva till naturvårdsplanen och anser att förslaget är förenligt med det nya klimat- och miljöprogrammet och Nackas framtida ambitioner inom miljöområdet. Utskottet vill dock framhålla att följande aspekter kan utvecklas och tydliggöras i förslaget.

I naturvårdsplanen presenteras de nationella miljö- och friluftsmålen som utgångspunkter i arbetet, här bör även kommunens klimat- och miljömål integreras som tydlig vägledning. Det finns flertalet beröringspunkter mellan förslag till nytt klimat- och miljöprogram och naturvårdsplanen. Naturvårdsplanen är en viktig del för att genomföra klimat- och miljöprogrammets mål inom biologisk mångfald och kolinlagring. Naturvårdsplanen skulle på ett tydligare sätt kunna lyfta hur den förhåller sig till klimat- och miljöprogrammet.

Åtgärder för att förstärka den biologiska mångfalden är väl beskrivet i Naturvårdsplanen vilket är positivt. Naturvårdsplanen skulle tydligare kunna synliggöra vilka åtgärder som krävs för att öka kolinlagring i Nackas natur och mark samt hur ett genomförande av detta skulle kunna se ut. Genom detta lyfts klimatperspektivet och naturens roll som kolsänka än mer. Det är önskvärt om naturvårdsplanen pekar ut områden med hög kapacitet för kolinlagring som ett viktigt verktyg för Nackas framtida planering och exploatering av mark och möjligheten att nå en klimatpositiv kommun till 2040.

Naturbaserade lösningar utgör en viktig roll i kommunens klimatanpassningsförmåga. Naturen hjälper till att fördröja vatten vid kraftiga skyfall och därmed minimerar risken för översvämningar, renar vatten från föroreningar samt minskar risken för värmeöar i omkringliggande bebyggelse. Detta är någonting som kan lyftas mer i naturvårdsplanen.



XX
Ordförande
XX-nämnden

XX
xx direktör
XX-nämnden